РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014                                                         №   12                                                 х. Пролетарка

О проведении мероприятий по

подготовке к весеннему паводку
       В целях снижения риска от чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2014 года, во исполнении ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию по контролю за выполнением мероприятий, связанных с подготовкой к весеннему паводку в составе:
             Председатель комиссии – Бойцов А.Н. - Глава Пролетарского сельского поселения

             Члены комиссии: Завялова С.Ю. – инспектор Администрации по ГО ЧС и ПБ
                                            Шульгин А.Е. – главный инженер ООО «Русь»
                          Королева З.С. – депутат Собрания депутатов Пролетарского с/п

                                            Шешенев В.Г. - депутат Собрания депутатов Пролетарского с/п

                                            Веретельников А.В. – участковый инспектор по Пролетарскому             с/п (по согласованию)
     2.   Утвердить план мероприятий по подготовке к весеннему паводку на 2014 год.
     3.   Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пролетарского
сельского поселения
А.Н.Бойцов

	Приложение к Постановлению

№ 12 от 11.02.2014 г.

УТВЕРЖДАЮ

Глава Пролетарского

сельского поселения
_______________А.Н.Бойцов

"___" __________2014 год

ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий Пролетарского  сельского поселения

к весеннему половодью и паводку 2014 года
	№

 п/п
	Мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственный

за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Провести заседания противопаводковой комиссии с приглашением руководителей организаций
	28.02.2014
	Глава поселения

	2
	Провести сходы граждан по предупреждению населения о возможной угрозе паводка
	постоянно
	Председатель комиссии,

инспектор ГО ЧС

	3
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2014 года
	До

 01.03.2014
	Инспектор ГО ЧС

	4
	Откорректировать данные по расчету сил и средств на проведение АС и ДНР, взять на учет все плавсредства
	До

01.03.2014
	Инспектор ГО ЧС

	5
	Произвести расчет снабжения населения первоочередными продовольственными и непродовольственными товарами (в зоне предполагаемого затопления)
	До

  15.03.2014
	Инспектор ГО ЧС

	6
	Провести проверку состояния мостов через реки  о готовности на период прохождения паводковых вод
	До

01.04.2014
	Инспектор ГО ЧС

	7
	Заключить договора с организациями и предприятиями на поставку тяжелой инженерной техники для проведения земляных работ по отсыпке дамб.
	До

01.04.2014
	Глава поселения, организации, предприятия, ИП

	8
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалование
	В случае

появления

реальной

угрозы

подтопления
	Глава поселения, инспектор ГО ЧС

	9
	Собственникам ГТС подготовить все сооружения к пропуску паводковых вод, доложить в комиссию по ЧС
	До

01.04.2014
	Собственники прудов   (арендаторы), Глава поселения, инспектор ГО ЧС.

Инспектор ГО ЧС и ПБ                                                                  Завялова С.Ю.